
 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE SEMPLIFICATA 

 

Il Dirigente 

 vista la Procedura 01 - Acquisizione di lavori, forniture e servizi; 

 visto il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

 in virtù ai poteri conferitigli con procura Notaio Piero Biglia di Saronno del 18.03.2021; 

 non emergendo, dall’analisi della documentazione fornita, elementi ostativi all’affidamento in oggetto 

con riguardo al conflitto di interessi e/o pantouflage; 

 

DETERMINA 

 

 DI AFFIDARE IL SEGUENTE INCARICO: 

 

OGGETTO:  Acquisto materiale informatico 

 

DURATA: dal 11.02.2022 al 31.3.2022 

 

MOTIVAZIONI1 : Si è reso necessario procedere con l’acquisto di nuovo materiale informatico 

necessario alla postazione del nuovo Dirigente in essere dal 1 gennaio c.a. in modo da consentire di 

ampliare le funzioni del notebook messo a disposizione del Dirigente ed avere le stesse capacità di 

un computer fisso.  

 

RAGIONE SOCIALE FORNITORE: Mantero Sistemi srl 

 

MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEL FORNITORE: 

• Affidamento diretto a seguito di n. 1 preventivo  e ricerche su Mepa 

CRITERIO DI SELEZIONE2: 

• offerta economicamente più vantaggiosa 

CONGRUITA’ DELL’OFFERTA/PREVENTIVO  

• si attesta la congruità dell’offerta 

VERIFICHE RELATIVE AI REQUISITI GENERALI: 

CASELLARIO ANAC E DURC (per importi inferiori a Euro 5.000): concluse positivamente e avvio altre verifiche  

 

1 Indicare motivazioni e riferimenti normativi in caso di utilizzo di centrali di committenza (SUAR, CONSIP, Consorzio Energia Liguria) 

o di affidamenti per obblighi di legge, oppure se trattasi di caso di comprovata urgenza (v. paragrafo 4.2.8 della Proc.01) 

2 Da non compilare in caso di adesione a convenzione quadro. 



 

 
 

• IMPORTO AFFIDATO (comprensivo di ogni onere, esclusa la sola IVA): 

323,50 (trecentoventitre/50) 

 

Data 03/03/2022 

 IL RUP 

 Dirigente per Procura 

   (dott. Paolo Cenedesi)  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE SEMPLIFICATA 

Il Dirigente 

- vista la Procedura 01 - Acquisizione di lavori, forniture e servizi; 

- visto il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- in virtù ai poteri conferitigli con procura Notaio Piero Biglia di Saronno del 18.03.2021, 

non emergendo, dall’analisi della documentazione fornita, elementi ostativi all’affidamento in 

oggetto. 

 

 

DETERMINA 

 DI AFFIDARE IL SEGUENTE INCARICO: 

OGGETTO: incarico di consulenza relativo al servizio di prevenzione e protezione RSPP. 

 

DURATA: dal 01/03/2022 al 01/03/2023 

MOTIVAZIONI3 : si rende necessario indire la procedura per l’affidamento dell’incarico di consulenza relativo 

al servizio di prevenzione e protezione RSPP scaduto a fine febbraio 2022. L’incarico professionale sarà 

comprensivo di individuazione dei fattori di rischio, valutazione dei rischi e individuazione delle misure per la 

sicurezza e la salubrità degli ambienti di lavoro, elaborazione delle procedure di sicurezza per le varie attività 

aziendali, altre attività relative alla sicurezza, informazione e verifiche formazione. In ragione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa si decide di affidare l’incarico alla società già affidataria dello stesso lo 

scorso anno. 

 

RAGIONE SOCIALE FORNITORE: Ergo Tec Vallee Srl 

 
MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEL FORNITORE: 

• Affidamento diretto 

 

CRITERIO DI SELEZIONE4:  

• sono stati richiesti altri preventivi, posti agli atti. La società Ergo Tec Vallee srl ha presentato 

l’offerta economicamente più vantaggiosa.   

 

CONGRUITA’ DELL’OFFERTA/PREVENTIVO: 

•  congruità dell’offerta 

 

VERIFICHE RELATIVE AI REQUISITI GENERALI: 

CASELLARIO ANAC E DURC (per importi inferiori a Euro 5.000) concluse positivamente e avvio altre verifiche  

 

1 Indicare motivazioni e riferimenti normativi in caso di utilizzo di centrali di committenza (SUAR, CONSIP, Consorzio Energia Liguria) 

o di affidamenti per obblighi di legge, oppure se trattasi di caso di comprovata urgenza (v. paragrafo 4.2.8 della Proc.01) 

2 Da non compilare in caso di adesione a convenzione quadro. 



 

 
 

IMPORTO AFFIDATO (comprensivo di ogni onere, esclusa la sola IVA):  

€ 500,00 (cinquecento/00) 

 

Data, 09/03/2022 

 IL RUP/Dirigente 

   (dott. Paolo Cendesi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE SEMPLIFICATA 

Il Dirigente 

- vista la Procedura 01 - Acquisizione di lavori, forniture e servizi; 

- visto il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- in virtù ai poteri conferitigli con procura Notaio Piero Biglia di Saronno del 18.03.2021, 

- in pendenza del completamento delle verifiche previste dalla procedura, attualmente in corso. 

 

DETERMINA DI AFFIDARE IL SEGUENTE INCARICO 

 

OGGETTO: servizi di consulenza ed assistenza contabile, fiscale e servizi in ambito societario. 

DURATA: dal 01.01.2022 al 31.12.2022 

MOTIVAZIONI5 :  Considerato che Ligurcapital ha proceduto alla costituzione di elenchi di professionisti, 

suddivisi per settore di competenza, mediante una procedura trasparente e aperta, pubblicati sul proprio 

sito istituzionale e che lo Studio St LEX è inserito in tali elenchi ed in ragione della riorganizzazione societaria 

in corso è stato preferibile affidare l’incarico allo Studio già affidatario del mandato nello scorso biennio. 

 

RAGIONE SOCIALE FORNITORE: Studio Legale Tributario St Lex Srl 

MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEL FORNITORE: 

 Affidamento diretto 

CRITERIO DI SELEZIONE6: 

 preventivo richiesto dall’ufficio 

CONGRUITA’ DELL’OFFERTA/PREVENTIVO 2: 

 si attesta la congruità dell’offerta 

VERIFICHE RELATIVE AI REQUISITI GENERALI: 

 CASELLARIO ANAC E DURC (per importi pari o superiori a Euro 5.000 e inferiore a Euro 20.000) concluse 

positivamente e avvio altre verifiche. 

 VISURA CAMERALE (OVE ESISTENTE), CASELLARIO GIUDIZIALE (per importi pari o superiori a Euro 5.000 

e inferiore a Euro 20.000) in corso. 

 VERIFICHE RELATIVE AI REQUISITI SPECIALI CONCLUSE POSITIVAMENTE (ove richiesti): non richiesti 

 

IMPORTO AFFIDATO (comprensivo di ogni onere, esclusa la sola IVA): stimato in € 8.500,00 

(ottomilacinquecento/00). 

 

 

1 Indicare motivazioni e riferimenti normativi in caso di utilizzo di centrali di committenza (SUAR, CONSIP, Consorzio Energia Liguria) 

o di affidamenti per obblighi di legge, oppure se trattasi di caso di comprovata urgenza (v. paragrafo 4.2.8 della Proc.01) 

2 Da non compilare in caso di adesione a convenzione quadro. 



 

 
Data 24.03.2022 

 IL RUP 

 Dirigente per procura 

   (dott. Paolo Cendesi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE SEMPLIFICATA 

 

Il Dirigente 

- vista la Procedura 01 - Acquisizione di lavori, forniture e servizi; 

- visto il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.; 

- in virtù ai poteri conferitigli con procura Notaio Piero Biglia di Saronno del 18.03.2021, 

- non emergendo, dall’analisi della documentazione fornita, elementi ostativi all’affidamento in oggetto 

con riguardo al conflitto di interessi e/o pantouflage. 

 

DETERMINA DI AFFIDARE IL SEGUENTE INCARICO 

OGGETTO: Assistenza e consulenza legale 

DURATA: sino al 30/6/2022 

MOTIVAZIONI7 : incarico affidato nelle more della predisposizione di una gara almeno biennale 

RAGIONE SOCIALE FORNITORE: Studio Legale LCA  

MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEL FORNITORE: 

 Affidamento diretto 

CRITERIO DI SELEZIONE8: 

 preventivo richiesto dall’ufficio 

CONGRUITA’ DELL’OFFERTA/PREVENTIVO 2: 

 si attesta la congruità dell’offerta: trattandosi di offerta a condizioni migliorative rispetto gli incarichi 

affidati negli anni precedenti (pro rata temporis) 

VERIFICHE RELATIVE AI REQUISITI GENERALI: 

 CASELLARIO ANAC E DURC (per importi inferiori a Euro 5.000) concluse positivamente e avvio altre 

verifiche e verifica analitica insussistenza incompatibilità rispetto elenco beneficiari interventi 

VERIFICHE RELATIVE AI REQUISITI SPECIALI CONCLUSE POSITIVAMENTE (ove richiesti): non richiesti 

IMPORTO AFFIDATO (comprensivo di ogni onere, esclusa la sola IVA): 4.900 (quattromilanovecento/00) 

Data 28 marzo 2022 

 IL RUP 

 Dirigente per procura 

   (dott. Paolo Cendesi) 

 

 

 

 1 Indicare motivazioni e riferimenti normativi in caso di utilizzo di centrali di committenza (SUAR, CONSIP, Consorzio Energia Liguria) 

o di affidamenti per obblighi di legge, oppure se trattasi di caso di comprovata urgenza (v. paragrafo 4.2.8 della Proc.01) 

2 Da non compilare in caso di adesione a convenzione quadro. 


